

# SKAL

**FAGLIG  
1. mai  
FRONT 1978**



Enhet på  
klassekampens grunn!

# VI STUDENTER GODTA DRASTISK LEVEKÅRSFORVERRING?

En av hovedmålsettingene til Faglig 1. Maifront er å samle den breie motstanden mot regjeringens krisepolitikk. i 1. maifrontet. Vi går mot forsøkene på å presse byrdene av krisa over på arbeidsfolk, ungdom, studenter osv. Hva ser vi?

Arbeidsfolk trues av nedslag i lønnen. Nedskjæringer på sosialbudsjettene fører til at hele sykehusavdelinger må stenge.

Vi har hatt de største studentaksjonene på flere år mot renteøkning og nedkortet betalingstid på studielån.

## BIERINNTEKTENE ØKTE MED 17% I 1977.

Biinntektene i næringslivet økte kraftig i 1977. Flere av de største norske konsernene hadde rekordoverskudd i fjor, bl.a. Årdal/Sunndalverk, og Kværner industri, det deles i disse dager ur flere millioner i aksjeutbytte, i mange bedrifter.

Siktemålet for krisepolitikken er å berge oljespekulasjonene og redde profittene til storbedriftene.

Dette viser klart hvor pengene går og hvem som må betale. F.eks. hadde regjeringen planlagt å få inn 22 mill.kr. på å sette ned betalings-tida på studielånene.

## NYE TILSTRAMMINGER I SIKTE

Det skal nå bli nå bli omtrent umulig å få banklån. I postsparebanken har de allerede strammet til sånn at studenter med vanlige studielån ikke får lån i banken. Mange studenter må ty til kortsiktige banklån for å klare seg på slutten av semesteret. Nå stenges denne muligheten.

Vi vet også at det nå blir foreslått å øke mosen med 2%. Dette vil slå direkte ut på levekårene våre.

Som vi ser - politikken til regjeringen er å styrke de sterke og tyne de svake.

Vi studenter er blant de som blir rammet. Vi har all interesse av å stå sammen med de andre som blir rammet av krisepolitikken.

1. mai er dagen for å markere denne enheten.



Konsekvensen for oss blir at tilstrammingerne gjør at vi i mindre og mindre grad får lik rett til utdanning. De dystre økonomiske perspektivene rammer de som står svakest fra før.

Vi har felles interesser med arbeidsfolk i å bekjempe den politikken som i sin konsekvens presser ungdom fra arbeiderklassen og utkants-trøk bort fra høyere utdanning.

**REIS STUDENTKRAVENE I  
FAGLIG 1. MAIFRONT'S  
STUDENTSEKSJON !**



# DISIPLINÆRLOVA TIL REGJERINGEN I MAI.

Den nye disiplinærloven blir møtt med kraftige protester fra studentene. Vi motsetter oss et reglement som gir universitetsledelsen rett til særdomstoler mot studentene og rett til å kvitte seg med brysom opposisjon ved utvisning i opptil 2 år.

Nettopp i dag når studentene på flere institutt øker motstanden mot pensum og eksamenspress og blir møtt med arrogant avvisning fra instituttledelsen, nettopp nå er det viktig å slå vakt om de demokratiske rettene som sikrer at vi kan gjennomføre sånne nødvendige aksjoner uten å bli møtt med represalier.

## TRAPP OPP FORAN REGJERINGSBEHANDLINGEN!

På første mai må vi reise en bred demokratisk bevegelse mot yrkesforbud, disiplinærlov og innsnevring av yringsfriheten. Vi må bruke 1.mai og aksjonsuken som NSU har tatt initiativ til til å markere at vi ikke finner oss i at disiplinærloven blir innført.

Vi må lære av Bryhn saka som viste oss at det er mulig å bygge en bred demokratisk front for yringsfrihet, trass i uenighet i mange andre spørsmål.

Disiplinærloven legger grunnlag for yrkesforbud på lærestedene. I V-Tyskland brukes i dag en helt tilsvarende lov til masseutvisning av studenter som protesterer mot den nye høyskoleloven. Loven i Norge er nok tiltenkt samme funksjon.

## HØRINGSFRIST 27. APRIL.

**FAGLIG 1.MAI  
FRONT  
STØTTER YLI'S  
INITIATIV OM  
FELLES AKSJONS  
DAG 27. APRIL**

**NEI TIL  
RENTEHEVING  
PÅ STUDIELÅN**



## BRYT MED SAMORG-TOGET.

Samorgtoget er fullstendig dominert av DNA, det er toget til regjeringen. w Det er toget til de som står bak den politikken som rammer oss studenter og som vi retter alle kravene våre mot.

Fins det i det hele tatt noen grunn for at studenter og arbeidsfolk skal alliere seg med motstanderne våre på arbeiderklassens internasjonale kampdag?

Til de som argumenterer for samorgtoget vil vi si: Hvilken vei skal vi rette solidariteten. Skal vi rette den mot de ansvarlige for lønnsnedslag, renteøkning, nedlegging av arbeidsplasser? Eller skal vi være solidariske med de som blir rammet og undertrykt? Svaret skulle være enkelt å gi.

Til deg som lurar på om du skal sitte hjemme eller stå på fortauet når toget passerer: Hvem er tjent med at studentseksjonen ikke blir svær og slagkraftig, hvem er tjent med at protestene mot krisepolitikken ikke blir slagkraftig nok? Hvem er tjent med at alle vi som støtter frigjøringskjemperne i Eritrea og Libanon ikke står sammen om denne støtten på 1.mai?

I Faglig 1.Maifront finner du bl. a. disse hovedparolene:

**NEI TIL RENTEØKNING OG NEDKORTET BETALINGSTID PÅ STUDIELÅN.**

**SEIER FOR FRIGJØRINGSKAMPEN I ERITREA-SOVJET UT AV AFRIKAS HORN.**

Studer parolene til Faglig 1.maifront og bli med i arbeidet.

## MELLOM ALLE ELEVER OG STUDENTER I BERGEN:

SLUTT OPP OM FELLESDEMONSTRASJON 27/4.

Krev svar fra regjeringa:

**NEI TIL RENTEØKNING OG NEDKORTET BETALINGSTID PÅ STUDIELÅN.**

**LIK RETT TIL UTDANNING FOR ALLE.**

AVVIS DISIPLINÆRLOVA

La oss stå sammen med de andre utdanningsøkende og legge ytterligere press på regjeringa.

## Enhet på klassekampens grunn



**FAGLIG  
1.mai  
FRONT 1978  
STUDENTSEKSJON**

## TA MED LOKALE KRAV

Lesepresset og eksamenspresset er i dag alt for høyt på mange universitetsfag. I tillegg går utviklingen den feile veien, presset øker. Studentene på Nordisk gav denne utviklingen klart svar. De gikk til 1 ukes undervisningsboikott i protest mot svære økninger i pensum.

Det store lesepresset og de harde økonomiske følgene av å ikke klare eksamen fungerer effektivt til å hindre diskusjon, kritikk og reell innsikt i fagene.

I 1.maitoget hører norskstudentenes krav om ingen utviding av pensum, historiestudentenes krav om bedre pensum og skikkelig eksamensordning, psykologistudentenes krav om færre eksamener på 1.avd. osv.,hjemme.

Det nytter ikke å godta skeivhetene, det nytter ikke å holde protestene for oss sjøl.

Vi må vise at vi står for rettferdige saker, vi må vise at vi er tjent med at de viktige sakene vi kjemper for, kommer ut, blir kjent og samler støtte.

REIS LOKALE KRAV I FAGLIG 1.MAIFRONT'S STUDENTSEKSJON!